

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท ชูโก จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ชูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ชูโก จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายบุญเกษม สารกลั่น)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 11888

บริษัท พีวี ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ 11 สิงหาคม 2565

บริษัท ชูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

บริษัท ซูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,989	11,101	597	1,980
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 5	124,034	140,113	99,053	56,847
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	6	191,927	147,737	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	366,270	412,678
สินค้าคงเหลือ	7	32,737	30,338	27,075	26,152
สินทรัพย์ภายในเงินได้ของงวดปัจจุบัน		2,723	25,986	156	3,077
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		353,410	355,275	493,151	500,734
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4, 8	-	-	574,992	574,992
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน		-	786	-	786
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ไม่หมุนเวียน	6	9,153	21,901	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	285,061	287,066	280,636	282,579
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	815,097	854,938	345,841	362,518
สินทรัพย์สิทธิการใช้	4, 11	617,310	636,344	14,037	17,162
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		158	195	158	195
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	12	29,766	56,249	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่เป็นหลักประกัน		103	103	-	-
ภายในเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		58,876	51,709	3,077	6,734
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		55	416	43	200
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,815,579	1,909,707	1,218,784	1,245,166
รวมสินทรัพย์		2,168,989	2,264,982	1,711,935	1,745,900

บริษัท ฟูไก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		24,146	15,979	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 13	165,998	158,778	32,918	27,131
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	6	13,724	14,125	2,723	1,943
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	41,527	42,491	37,581	38,208
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 15	88,608	64,317	4,327	4,343
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	43,350	43,750
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		23	375	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,778	4,656	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		338,804	300,721	120,899	115,375
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	385,080	403,883	369,399	386,139
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4, 15	412,477	451,289	11,005	13,209
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4	114,414	114,414	114,414	114,414
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	34,827	33,161	4,077	2,821
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		14,711	14,192	5,701	5,519
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	24,199	24,162	13,676	13,538
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		985,708	1,041,101	518,272	535,640
รวมหนี้สิน		1,324,512	1,341,822	639,171	651,015

บริษัท ฟูไก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,044,637,027 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,044,637	1,044,637	1,044,637	1,044,637
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 758,188,031 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	758,188	758,188	758,188	758,188
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	271,735	271,735	271,735	271,735
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	39,196	39,196	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	36,671	36,671	36,671	36,671
ยังไม่ได้จัดสรร	(261,313)	(182,630)	6,170	28,291
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	844,477	923,160	1,072,764	1,094,885
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,168,989	2,264,982	1,711,935	1,745,900

บริษัท ซูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายและการให้บริการ	125,905	122,791	14,833	12,266
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(111,938)	(126,504)	(15,022)	(13,920)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	13,967	(3,713)	(189)	(1,654)
รายได้อื่น	5,041	2,256	14,568	13,550
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(4,846)	(4,991)	(756)	(628)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(36,752)	(24,494)	(9,603)	(13,594)
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	(4,336)	-	(4,336)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(22,590)	(35,278)	4,020	(6,662)
ต้นทุนทางการเงิน	(16,574)	(16,204)	(10,080)	(9,551)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(39,164)	(51,482)	(6,060)	(16,213)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(30,138)	(7,345)	(1,628)	287
ขาดทุนสำหรับงวด	(69,302)	(58,827)	(7,688)	(15,926)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(69,302)	(58,827)	(7,688)	(15,926)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.091)	(0.077)	(0.010)	(0.021)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	758,188,031	758,188,031	758,188,031	758,188,031

บริษัท ซูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2565	2564	2565	2564
4					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	17	267,465	356,986	25,347	95,727
ต้นทุนขายและการให้บริการ		(212,984)	(289,146)	(31,023)	(84,044)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น		54,481	67,840	(5,676)	11,683
รายได้อื่น		7,669	5,273	29,245	31,936
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(10,069)	(10,869)	(1,374)	(1,531)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(63,383)	(51,749)	(22,966)	(28,678)
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	(11,642)	-	(11,642)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(11,302)	(1,147)	(771)	1,768
ต้นทุนทางการเงิน		(33,050)	(33,387)	(20,094)	(19,189)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(44,352)	(34,534)	(20,865)	(17,421)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(34,331)	(8,841)	(1,256)	(455)
ขาดทุนสำหรับงวด		(78,683)	(43,375)	(22,121)	(17,876)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(78,683)	(43,375)	(22,121)	(17,876)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		(0.104)	(0.057)	(0.029)	(0.024)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		758,188,031	758,188,031	758,188,031	758,188,031

บริษัท ซูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

พันบาท						
งบการเงินรวม						
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	758,188	271,735	39,196	36,671	(182,630)	923,160
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น						
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(78,683)	(78,683)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	758,188	271,735	39,196	36,671	(261,313)	844,477
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	758,188	271,735	39,196	36,671	6,250	1,112,040
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น						
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(43,375)	(43,375)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	758,188	271,735	39,196	36,671	(37,125)	1,068,665

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

	พันบาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	758,188	271,735	36,671	28,291	1,094,885
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น					
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(22,121)	(22,121)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	758,188	271,735	36,671	6,170	1,072,764
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	758,188	271,735	36,671	112,264	1,178,858
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น					
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(17,876)	(17,876)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	758,188	271,735	36,671	94,388	1,160,982

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟูไก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(44,352)	(34,534)	(20,865)	(17,421)
ปรับกระทบขาดทุนก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
ได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดจำหน่าย	64,358	69,786	21,623	13,366
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	26,821	2,511	4,998	703
ขาดทุนจากการลดมูลค่ายุติธรรม	3,937	1,951	3,937	1,951
ขาดทุนจากการด้อยค่าและตัดจำหน่ายสินทรัพย์(กลับรายการ)	(4,098)	2,218	(4,341)	563
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(3,069)	-	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	(678)	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(95)	12,209	(95)	12,210
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,251	3,987	387	2,184
ดอกเบี้ยรับ	(14,218)	(952)	(14,048)	(17,440)
ต้นทุนทางการเงิน	33,050	33,387	20,094	19,189
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	63,585	89,885	11,690	15,305
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,575)	2,596	(35,263)	(61,704)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(32,522)	(23,034)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(6,028)	33,850	(4,860)	1,626
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	158	-	158	-
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10,744	(19,279)	8,058	1,178
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(401)	(4,772)	780	146
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	122	630	-	-
จ่ายชำระหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(2,260)	(2,928)	(636)	(1,585)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(101)	(627)	2	7
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	31,722	76,321	(20,071)	(45,027)

บริษัท ฟูไก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รับดอกเบี้ย	14,290	942	11,601	15,934
รับคืนภาษีเงินได้	18,507	53,013	6,734	17,056
จ่ายภาษีเงินได้	(9,257)	(15,927)	(156)	(1,392)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	55,262	114,349	(1,892)	(13,429)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	42,200	49,968
ซื้ออุปกรณ์	(503)	(3,506)	(86)	(2,023)
จำหน่ายอุปกรณ์	513	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	10	(3,506)	42,114	47,945
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	8,167	(6,324)	-	-
จ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(9,690)	(400)	(9,690)
จ่ายชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(21,022)	(16,573)	(18,622)	(14,341)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(18,225)	(21,543)	(2,220)	(2,466)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(33,304)	(16,432)	(20,363)	(4,774)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(64,384)	(70,562)	(41,605)	(31,271)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(9,112)	40,281	(1,383)	3,245
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	11,101	5,040	1,980	1,806
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	1,989	45,321	597	5,051

บริษัท ชูโก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ชูโก จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2540 และได้แปรสภาพบริษัทเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2548 เพื่อประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่าย บริการซ่อมและให้เช่ารถเก๋ง รถฟอร์คลิฟท์ รถเทรลเลอร์ รถชุด/รถดัก และรถขนส่ง

เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2551 บริษัทได้จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยใน “ตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ” ต่อมาเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2557 บริษัทได้ย้ายหลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทเข้าซื้อขายใน “ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย”

บริษัทมีสำนักงานจดทะเบียนที่ตั้งอยู่ที่เลขที่ 44/88 หมู่ที่ 1 ตำบลศิระชะจรเข้าใหญ่ อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกالدังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้น เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย บริษัทได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้นโดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณการไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้ใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และประกอบด้วยงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท ชูไก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ประเภทธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน		
			30 มิถุนายน		31 ธันวาคม
			2565	2564	2564
บริษัท เดอะเกรน แพลมมิง จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้บริการเช่ารถเครน	100%	100%	100%
บริษัท เดอะเกรน รัชอง จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้บริการเช่ารถเครน	100%	100%	100%
บริษัท เดอะเกรน เซฟวิล์ฟ จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้บริการเช่ารถเครน	100%	100%	100%
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้บริการเช่ารถเครน	100%	100%	100%

รายการบัญชีระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยที่เป็นสาระสำคัญได้ถูกคัดออกในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่เหมือนกันหรือที่คล้ายคลึงกัน

การเปลี่ยนแปลงจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด 2565 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการบัญชีสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทย่อย				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	-	21,218	20,506
ดอกเบี้ยรับ	-	-	13,611	16,706
รายได้อื่น	-	-	14,080	14,080
ซื้อสินค้า	-	-	-	56,210
ต้นทุนขายและการให้บริการ	-	-	280	476
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	216	180
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	81	84
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	42	61,259	42	61,254
ต้นทุนขายและการให้บริการ	-	871	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย - หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,977	2,324	82	102
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมการ / ผู้ถือหุ้น)				
ดอกเบี้ยจ่าย	2,837	278	2,837	278

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,988	14,481	10,953	14,463
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	440	389	440	389
รวม	11,428	14,870	11,393	14,852

สอดคล้องกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด	-	-	24,900	10,940
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	-	-	18,065	9,345
บริษัท เกรน แดง จำกัด	-	15	-	15
บริษัท 20 อ็อกชั่น จำกัด	34	9	34	9
ลูกหนี้อื่น				
บริษัท เดอะเกรน แหลมฉบัง จำกัด	-	-	5,181	2,877
บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด	-	-	12,403	5,775
บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด	-	-	858	514
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	-	-	26,890	17,904
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	200	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 8)	-	-	574,992	574,992
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท เดอะเกรน แหลมฉบัง จำกัด	-	-	16	16
บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด	-	-	135	118
บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด	-	-	915	915
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	-	-	3,022	2,063
บริษัท เกรน แดง จำกัด	2,681	2,681	-	-
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด	-	-	68	63
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัท 20 อ็อกชั่น จำกัด	42,940	46,092	2,036	2,307
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น				
บริษัท เดอะเกรน แหลมฉบัง จำกัด	-	-	96	96

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
บริษัท เดอะเกรน แหลมฉับ จำกัด	110,826	110,826
บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด	71,300	140,900
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	256,750	229,350
รวม	438,876	481,076
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(72,606)	(68,398)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	366,270	412,678

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท เดอะเกรน แหลมฉับ จำกัด บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด และบริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด โดยออกตัวสัญญาใช้เงินอายุไม่เกิน 1 ปี อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยที่เรียกเก็บจากลูกค้ารายใหญ่ชั้นดีประเภทเงินกู้เบิกเกินบัญชี (Minimum Overdraft Rate: MOR) และไม่มีหลักประกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	481,076	591,865
บวก เงินให้กู้ยืม	45,000	39,700
หัก รับชำระ	(87,200)	(89,668)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	438,876	541,897

การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	68,398	63,813
บวก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4,208	562
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	72,606	64,375

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด	43,350	43,750

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด โดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินอายุไม่เกิน 1 ปี อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำธนาคารพาณิชย์และไม่มีหลักประกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	-	12,000	43,750	55,750
หัก จ่ายชำระ	-	(9,690)	(400)	(9,690)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	-	2,310	43,350	46,060

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	114,414	114,414

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงิน เงื่อนไขจ่ายคืนภายใน 3 ปี โดยมีข้อจำกัดการจ่ายชำระคืนกับสถาบันการเงิน อัตราดอกเบี้ยคงที่และไม่มีหลักประกัน

สัญญาเช่าที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยทำสัญญาเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน เดือนละจำนวนเงิน 1.20 ล้านบาทในงบการเงินรวม

การค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน

บริษัทได้ค้าประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่าบางส่วนของบริษัทย่อย

บริษัทได้จัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่แล้วและที่จะมีขึ้นในภายหน้า เพื่อใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย

บริษัท เดอะฟาร์มวัลเลย์ จำกัด ได้จัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่แล้วและที่จะมีขึ้นในภายหน้า เพื่อใช้เป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย

บริษัท เดอะ ฟาร์มแลนด์ 2 จำกัด ได้จัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่แล้วและที่จะมีขึ้นในภายหน้า เพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินของบริษัท

บุคคลที่เกี่ยวข้องกันได้ค้าประกันวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่าบางส่วนของบริษัทย่อย

ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อ	ประเทศ/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เดอะเกรน แหลมล้ง จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท เกรน แดง จำกัด	ไทย	ผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น เป็นบุคคลในครอบครัวเดียวกัน
บริษัท 20 อ็อกชั่น จำกัด	ไทย	ผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น เป็นบุคคลในครอบครัวเดียวกัน
บริษัท เดอะฟาร์มวัลเลย์ จำกัด	ไทย	ผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้นคนเดียวกัน
บริษัท เดอะ ฟาร์มแลนด์ 2 จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นคนเดียวกัน
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ไทย	ผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น

หลักเกณฑ์ในการคิดรายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	นโยบายการกำหนดราคา
มูลค่าการซื้อขาย - ขาย เครื่องจักรและอุปกรณ์/สินค้า	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้และต้นทุนการให้บริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
มูลค่าตามสัญญาเช่า	ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ - จ่าย	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์
รายได้อื่น - ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
การค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน	ไม่คิดค่าธรรมเนียมการค้าประกัน

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า	189,030	187,262	66,088	42,260
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(94,450)	(68,922)	(21,007)	(20,432)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	94,580	118,340	45,081	21,828
ลูกหนี้จากการขายผ่อนชำระ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,446	6,924	2,446	6,924
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	35,582	19,839
ดอกเบี้ยค้างรับ	25	97	9,775	7,328
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,525	4,558	648	441
เงินทดรองจ่าย	1,232	927	423	413
ลูกหนี้จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	2,878	-	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	2,108	1,948	219	43
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	10,122	6,348	511	164
อื่น ๆ	8,114	2,754	5,837	1,121
รวม	29,004	16,632	52,995	29,349
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,996)	(1,783)	(1,469)	(1,254)
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	27,008	14,849	51,526	28,095
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	124,034	140,113	99,053	56,847

การเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ขอยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	70,705	21,686
บวก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	25,741	790
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	96,446	22,476

กลุ่มบริษัทมีขอยกหนี้การค้างเหลือ โดยแยกตามจำนวนเดือนที่ค้างชำระได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	50,211	60,688	667	1,241
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	34,414	52,596	1,851	847
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	13,403	14,513	1,172	646
มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	24,175	15,689	555	10,702
มากกว่า 9 เดือน ถึง 12 เดือน	13,904	3,303	616	380
มากกว่า 12 เดือน	52,889	40,449	18,228	8,135
รวม	188,996	187,238	23,089	21,951
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	10,509	3,000
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	25	15	5,504	8,451
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	9	9,692	8,858
มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	-	-	8,436	-
มากกว่า 9 เดือน ถึง 12 เดือน	9	-	8,858	-
รวม	34	24	42,999	20,309

6. สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
รายได้ค้างรับ	150,374	97,298	-	-
เงินค้ำประกัน	43,674	50,766	-	-
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญา	1,326	2,040	-	-
รวม	195,374	150,104	-	-
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,447)	(2,367)	-	-
รวม	191,927	147,737	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ไม่หมุนเวียน				
เงินค้ำประกัน	9,153	21,901	-	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
เงินมัดจำรับ/เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	13,724	14,125	2,723	1,943

การเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,367
บวก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,080
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	3,447

7. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รถเครน	33,066	28,807	33,066	28,807
รถฟอร์คลิฟท์	10,540	10,540	10,540	10,540
อะไหล่และอุปกรณ์	5,093	5,007	5,093	5,007
วัสดุก่อสร้างและวัสดุสิ้นเปลือง	5,662	4,186	-	-
งานระหว่างทำ	1,799	1,284	1,799	1,284
รวม	56,160	49,824	50,498	45,638
หัก ค่าเสื่อมมูลค่าสินค้ำลดลง	(23,423)	(19,486)	(23,423)	(19,486)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	32,737	30,338	27,075	26,152

	พันบาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้ำ	3,937

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย แสดงตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุน		พันบาท							
			ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่า		สุทธิ	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
บริษัท เดอะเกรน แอลมบับ จำกัด	100%	100%	25,000	25,000	24,999	24,999	(24,999)	(24,999)	-	-
บริษัท เดอะเกรน ระยอง จำกัด	100%	100%	150,000	150,000	149,999	149,999	-	-	149,999	149,999
บริษัท เดอะเกรน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัด	100%	100%	25,000	25,000	25,000	25,000	-	-	25,000	25,000
บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด	100%	100%	400,000	400,000	399,993	399,993	-	-	399,993	399,993
รวม					599,991	599,991	(24,999)	(24,999)	574,992	574,992

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	287,066	282,579
ค่าเสื่อมราคา	(1,892)	(1,830)
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(113)	(113)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	285,061	280,636

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	854,938	362,518
ซื้อ	292	-
โอนเข้า - มูลค่าสุทธิตามบัญชี - สิทธิทรัพย์สินการใช้ (ดูหมายเหตุ 11)	867	867
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(315)	-
ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(82)	(46)
ค่าเสื่อมราคา	(40,603)	(17,498)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	815,097	345,841

11. สิทธิทรัพย์สินการใช้

การเปลี่ยนแปลงของสิทธิทรัพย์สินการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	636,344	17,162
เพิ่มขึ้น	3,659	-
โอนออก - มูลค่าสุทธิตามบัญชี - ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ดูหมายเหตุ 10)	(867)	(867)
ค่าเสื่อมราคา	(21,826)	(2,258)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	617,310	14,037

12. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	29,766	56,249	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(34,827)	(33,161)	(4,077)	(2,821)

การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

	พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	1 มกราคม 2565	กำไร (ขาดทุน)	30 มิถุนายน 2565
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	14,641	5,167	19,808
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	330	(109)	221
สินค้าคงเหลือ	3,735	787	4,522
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	180	23	203
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,490	(410)	10,080
สินทรัพย์สิทธิการใช้	845	112	957
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,877	(1,877)	-
ประมาณการหนี้สิน	3,770	128	3,898
ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	86,410	(30,012)	56,398
รวม	122,278	(26,191)	96,087
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,796)	(81)	(1,877)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(57,256)	(3,481)	(60,737)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(40,138)	1,604	(38,534)
รวม	(99,190)	(1,958)	(101,148)

	พันบาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	1 มกราคม 2565	กำไร (ขาดทุน)	30 มิถุนายน 2565
สินทรัพย์ภายในที่ได้รับการตัดบัญชี			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,876	158	5,034
สินค้าคงเหลือ	3,735	787	4,522
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	180	23	203
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,072	(410)	9,662
สินทรัพย์สิทธิการใช้	236	23	259
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,877	(1,877)	-
ประมาณการหนี้สิน	1,104	36	1,140
ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	7,919	-	7,919
รวม	29,999	(1,260)	28,739
หนี้สินภายในที่ได้รับการตัดบัญชี			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,796)	(81)	(1,877)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(31,024)	85	(30,939)
รวม	(32,820)	4	(32,816)

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้การค้า	103,180	98,845	12,726	7,229
เจ้าหนี้อื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	34,087	32,205	7,579	10,346
เจ้าหนี้จากการซื้อทรัพย์สิน	467	678	467	553
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	10,548	14,569	6,545	6,180
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	16,842	11,912	5,257	2,642
อื่น ๆ	874	569	344	181
รวม	62,818	59,933	20,192	19,902
รวมทั้งหมด	165,998	158,778	32,918	27,131

14. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	432,655	453,677	413,028	431,650
หัก ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดบัญชี	(6,048)	(7,303)	(6,048)	(7,303)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	426,607	446,374	406,980	424,347
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(41,527)	(42,491)	(37,581)	(38,208)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	385,080	403,883	369,399	386,139

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	453,677	196,267	431,650	170,316
หัก จ่ายชำระ	(21,022)	(16,573)	(18,622)	(14,341)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	432,655	179,694	413,028	155,975

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

ปี	พันบาท											
	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	2565			2564			2565			2564		
	ดอกเบี้ย			ดอกเบี้ย			ดอกเบี้ย			ดอกเบี้ย		
	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ
สัญญาเช่า												
ไม่เกิน 1	69,062	18,762	87,824	45,892	20,198	66,090	4,327	1,003	5,330	4,343	1,165	5,508
1 - 5	273,065	38,643	311,708	277,374	45,270	322,644	11,005	989	11,994	13,209	1,450	14,659
เกิน 5	85,624	1,975	87,599	116,463	4,074	120,537	-	-	-	-	-	-
	427,751	59,380	487,131	439,729	69,542	509,271	15,332	1,992	17,324	17,552	2,615	20,167
สัญญาขายและเช่ากลับคืน												
ไม่เกิน 1	19,546	4,100	23,646	18,425	4,154	22,579	-	-	-	-	-	-
1 - 5	51,824	3,370	55,194	54,532	3,678	58,210	-	-	-	-	-	-
เกิน 5	1,964	40	2,004	2,920	87	3,007	-	-	-	-	-	-
	73,334	7,510	80,844	75,877	7,919	83,796	-	-	-	-	-	-
รวม												
ไม่เกิน 1	88,608	22,862	111,470	64,317	24,352	88,669	4,327	1,003	5,330	4,343	1,165	5,508
1 - 5	324,889	42,013	366,902	331,906	48,948	380,854	11,005	989	11,994	13,209	1,450	14,659
เกิน 5	87,588	2,015	89,603	119,383	4,161	123,544	-	-	-	-	-	-
	501,085	66,890	567,975	515,606	77,461	593,067	15,332	1,992	17,324	17,552	2,615	20,167

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพื่อใช้ในการดำเนินงาน อายุสัญญาเช่าโดยประมาณไม่เกิน 7 ปี

ในงวด 2565 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ เพื่อผ่อนปรนเงื่อนไขการชำระหนี้ค่าเช่าคงค้างจากเดิมภายใน กุมภาพันธ์ 2566 - สิงหาคม 2567 เป็นมิถุนายน 2566 - กุมภาพันธ์ 2568 ณ วันปรับปรุงโครงสร้างหนี้ บริษัทย่อยมีภาระหนี้คงค้าง จำนวนเงิน 75.61 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ขอยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	515,606	548,488	17,552	22,390
บวก เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	3,659	2,943	-	-
บวก เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	12,711	13,353	622	789
หัก ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	(4,243)	-	-
หัก จ่ายชำระ	(30,891)	(31,690)	(2,842)	(3,389)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	501,085	528,851	15,332	19,790

16. ภาษีเงินได้

กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับภาษีเงินได้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 ด้วยประมาณการที่ดีที่สุด โดยอัตราที่ใช้ในการคำนวณเป็นอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชีนั้น กลุ่มบริษัทอาจปรับปรุงจำนวนภาษีเงินได้ค้างจ่ายในงวดระหว่างกาลต่อมาของรอบปีบัญชีเดียวกัน หากการประมาณการของอัตราภาษีเงินได้ประจำปีเปลี่ยนแปลงไป

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	6,182	285	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงผลแตกต่างชั่วคราว	28,149	8,556	1,256	455
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	34,331	8,841	1,256	455

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสอดคล้องกับรายงานภายในสำหรับใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานของผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท คือ กรรมการบริษัท

กลุ่มบริษัทประกอบกิจการจำหน่าย บริการซ่อมและให้เช่ารถเครน รถฟอร์คลิฟท์ รถเทรลเลอร์ รถขุด/รถดัก และรถขนส่ง ดังนั้นกลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียวโดยดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวกัน คือ ในประเทศไทย

รายได้จากการขายและการให้บริการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขาย	293	96,010	440	73,118
รายได้จากการให้บริการ	267,172	260,976	24,907	22,609
รวม	267,465	356,986	25,347	95,727

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ายรายใหญ่อันดับ 3 ราย จำนวนเงิน 142.05 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ซึ่งมาจากส่วนงานการให้บริการ (งวด 2564: 3 ราย จำนวนเงิน 170.52 ล้านบาท มาจากส่วนงานการขายและการให้บริการ)

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

บริษัท

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำและบริการอื่นที่บอกเลิกไม่ได้ จำนวนเงิน 1.58 ล้านบาท

18.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่าของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 4)

บริษัทย่อย

18.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำและบริการอื่นที่บอกเลิกไม่ได้ จำนวนเงิน 4.89 ล้านบาท

18.4 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร จำนวนเงิน 130.21 ล้านบาท

18.5 บริษัท เดอะเครน เฮฟวี่ลิฟท์ จำกัดถูกเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์เรียกชำระค่าเช่าที่ดินจำนวนทุนทรัพย์รวม จำนวนเงิน 13.60 ล้านบาท

19. คดีความฟ้องร้อง

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัท เดอะเกรน เซอร์วิส จำกัด (“บริษัทย่อย”) ถูกฟ้องร้องขอหาผิดสัญญาจ้างทำของ จำนวนทุนทรัพย์ จำนวนเงิน 13.53 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี ของต้นเงิน จำนวนเงิน 13.13 ล้านบาท นับจากวันฟ้องเป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น ต่อมา วันที่ 2 มิถุนายน 2565 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาประนีประนอมยอมความ โดยตกลงจ่ายชำระเป็นงวดรายเดือน จำนวน 25 งวด จำนวนเงินไม่น้อยกว่างวดละ 0.50 ล้านบาท และศาลชั้นต้นพิพากษาให้คดีเป็นอันเสร็จเด็ดขาดไปตามสัญญาประนีประนอมยอมความ

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565